
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 105 / 2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 65/2025: "APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE 
TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E "PRO LOCO DI CASALGRANDE 
APS"  LA  PER  GESTIONE  DI  PROGETTI  RICREATIVO/CULTURALI,  DI 
SPETTACOLO  ED  INTRATTENIMENTO  CON  EVENTUALI  SERVIZI 
ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL  PERIODO 
FEBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE. IMPEGNO DI SPESA" - 
ASSEGNAZIONE CIG B60B699294

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
• n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
2027" e s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unico di 
programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – 
periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 13 del 30.01.2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” e s.m.i.;

Considerato  che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi,  gli  obiettivi  e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

Visto il decreto Sindacale n. 15 del 31/07/2024 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa alla  Dott.ssa Margherita  Mammi,  Responsabile  del  4°  Settore 
“Attività Produttive” dal 01/08/2024 fino al 01/08/2025;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Richiamati:
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.28  del  20/02/2025  avente  ad  oggetto 
“APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E “PRO 
LOCO  DI  CASALGRANDE  APS”  LA  PER  GESTIONE  DI  PROGETTI 
RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON EVENTUALI 
SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL  PERIODO 
FEBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE”, con la quale l’Amministrazione comu-
nale approva la predisposizione di  una convenzione ai sensi dell’art. 6 della L.R. 5/2016 
con l’Associaizone Turistica Pro Loco locale volta alla regolamentazione delle parti nell’at-
tività  di  co-promotori/gestori  di  eventi  di  spettacoli  ricreativi  e  culturali  che  l'Amminis-
trazione intende promuovere per il periodo febbraio/novembre 2025;
-  la  determinazione  del  responsabile  del  servizio  n.  65/2025  del  26/02/2025  avente 
oggetto: “APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE 
E  “PRO  LOCO  DI  CASALGRANDE  APS”  LA  PER  GESTIONE  DI  PROGETTI 
RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON EVENTUALI 
SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL  PERIODO 
FEBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE . IMPEGNO DI SPESA”, con la quale si 
approva la convenzione e si acquisiscono gli impegni di spesa previsti nella convenzione 
stessa;

Considerato che con determinazione n. 65/2025 del 26/02/2025 son già stati acquisiti i 
seguenti impegni di spesa:

Considerato che per mera disfunzione del portale ANAC non è stato possibile 
acquisire il CIG di riferimento in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, e 
che solo ad oggi è stato possibile inserire il movimento specifico per la tipologia 
di affidamento, acquisendo in tal modo il CIG B60B699294;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

Rilevata la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del  Decreto Legislativo n.  267 del  18 agosto 
2000;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Ritenuto opportuno provvedere in merito assegnando il CIG  B60B699294 agli 
impegni di spesa sopra menzionati e inseriti della determinazione n.  65/2025;

DETERMINA

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto;

2) Di assegnare il CIG  B60B699294 agli impegni di spesa del cap. 4350655/90:
- impegno 552/2025 – € 1.250,00 – oneri assicurativi a copertura dei volontari – 
convenzione Pro Loco;
- impegno 553/2025 - €18.000,00 – convenzione Pro Loco anno 2025;

3) Di dare atto che l'impegno di spesa rispetta quanto disposto dall'art. 163 del 
D.Lgs. 267/2000;

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

 

Lì, 13/03/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


